

Nyt fra DN Fredericia



Januar 2009

Kære Naturinteresserede

Du har ønsket at modtage nyhedsbrev fra DN Fredericia. Her er første udgave:

1. Vi vil have havørne her i Fredericia Kommune

Læs her, hvad vi har gjort for at få denne storslåede fugl til at slå sig ned i vores kommune! Det var lige ved at lykkes "helt af sig selv", men så snød de snu koldingensere os for gud ved hvilken gang. De snuppede også storcentret og

[Se her hvad vi har gjort for trods alt at få havørne før Vejle Kommune](#)



2. Fredericia får landskabsparker - noget helt nyt i Danmark!

Vi har foreslået Fredericia Byråd at opprioritere natur og miljø. I den senere år har byen fået al opmærksomheden - Danmarks C, Midtbyplanen, Fredericia C. Men nu føler vi, at det er naturens og miljøets tur. Heldigvis har vores politikere med kun én stemme imod vedtaget, at vi skal have landskabsparker. Et helt nyt koncept, som er udtænkt af DN Fredericia. Byrådet mangler dog stadig at tage stilling eksakt de landskabsparker, som vi har foreslået. Så vi håber, at de bliver vedtaget alle fire med det areal, vi har foreslået!



En landskabspark består af en kerne af natur omkranset af landbrugsområder.

Og formålet er at skaffe vi borgere - og vores efterkommere - smukke og harmoniske omgivelser med et rigt dyre- og planteliv. På kortet oven for kan du se en af de fire landskabsparker, som vi foreslår - Trelde Landskabspark.

[Se her om de øvrige landskabsparker, og meget mere om, hvordan vi foreslår, at de skal udvikle sig](#)

3. Fredericia har været i DR TV - men stort set ingen ved det!

Vores borgmester fortalte TV folkene, hvorfor der bør være flere boliger i Østerby. Og vi fortalte hvorfor ikke. Udsendelsen var én af en række udsendelser om kommunernes



planlægning. [Du kan se udsendelserne her \(http://www.dr.dk:80/Undervisning/Plandk/forside.htm\)](http://www.dr.dk:80/Undervisning/Plandk/forside.htm)

På udsendelsens hjemmeside kan du læse om programmerne - også om det fra Fredericia. Ovre i højre side finder du teksten Se programmer. Klik her, og du kommer frem til de enkelte programmer og kan vælge, hvilke du vil se - husk at nr. 7 handler om forhold her i Fredericia.

Udsendelsen blev optaget, før vi kendte resultatet af vores henvendelse til Naturklagenævnet. Og det har været omtalt i Fredericia Dagblad, at vi fik medhold, men at kommunen formentlig vil lade udarbejde en ny lokalplan. Nyheden er, at Teknisk Udvalg har besluttet ikke at forsøge igen.

[Du kan se Naturklagenævnets begrundelse for ikke at tillade boliger her](#)

4. Husk affaldsindsamlingen søndag den 19. april

Det er den dag, hvor borgerne samler affald efterladt af andre borgere på volden, på stranden og andre steder. Ikke fordi vi synes, det er rimeligt, at vi skal fjerne andres møj, men fordi vi ikke gider gå og se på det! I år vil vi meget gerne have grundejerforeningerne med på opgaven. Hvis du kender én, der er medlem af bestyrelsen for en grundejerforening, kan du evt. bede ham eller hende om at sende mig en e-mail eller at ringe på 7593 1717. Hvis henvendelse pr. telefon så først til marts. Det samme, hvis du selv vil ud og samle - evt. sammen med familien. Det foregår fra kl. 10 til kl. 13.



[Her kan du se fotos fra tidligere år](#)

Send videre til venner og bekendte

Hvis du har venner og bekendte, der kunne tænkes at være interesseret i dette helt nye nyhedsbrev fra DN Fredericia, beder vi dig sende det videre.

[Nye interesserede kan melde sig til nyhedsbrevet her](#)

PS. Vi modtager gerne kritik og gode ideer!

Mange hilsener
Ole Klottrup
Formand for Danmarks Naturfredningsforening i Fredericia
Telefon: 7593 1717
Hjemmeside: www.dn.dk/fredericia

Læs mere om DN's arbejde

- Læs mere om DN Fredericia på www.dn.dk/fredericia
- Læs mere om DN's nationale arbejde på www.dn.dk
- Ønsker du ikke at modtage nyhedsbrevet, skal du [afmelde dig her](#)